ДОГОВОР № 01/17
Купли-продажи (уступки прав требований) имущества
Республика Татарстан, г. Казань                                                                          ___________ 2017г.

Финансовый управляющий Онуфриенко Юрий Вячеславович, ИНН ______________, СНИЛС __________________, действующий на основании Решения АС РТ от 09.02.2017г. по делу № А65–16019/2016, Положения, утвержденного определениями АС РТ по делу № А65–16019/2016 от 09.06.2017г. и от 08.09.2017г., о порядке и условиях проведения торгов по продаже имущества Грушелевского Игоря Марсовича 23.12.1964 г.р., ИНН ______________, СНИЛС __________________, место рождения - г. Ульяновск, паспорт: __________ выдан ____________________, место жительства: _________________________________,, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», действующего в интересах должника и кредиторов, с одной стороны и _____________________, действующий на основании ____________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ»,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. ПРОДАВЕЦ продает, а ПОКУПАТЕЛЬ покупает имущество ПРОДАВЦА (далее по тексту имущество). Перечень продаваемого имущества приведен в приложении № 1 к настоящему договору. Приложение № 1 является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Продаваемое имущество принадлежат ПРОДАВЦУ на праве собственности.
1.3. ПРОДАВЕЦ гарантирует ПОКУПАТЕЛЮ, что до заключения настоящего договора имущество, являющееся его предметом, никому не отчуждено, не заложено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставной капитал другим юридическим лицам не передан.

      Настоящий Договор заключен с победителем Торгов, согласно протокола № _________ от 23.10.2017г. о результатах открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Грушелевского Игоря Марсовича.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 СТОРОНЫ договорились считать существенными условиями основного договора следующее:

2.1.1. Передача ПРОДАВЦОМ ПОКУПАТЕЛЮ имущества должна состояться по акту приема-передачи в течение тридцати календарных дней со дня подписания настоящего договора и при условии полной оплаты стоимости.

2.1.2. К моменту передачи ПОКУПАТЕЛЮ имущества, перечисленного в приложении № 1 к настоящему договору, ПРОДАВЕЦ обязан освободить его от принадлежащих ему предметов или иного имущества.

2.1.3. Покупатель вправе до оплаты проверить качество и характеристики приобретаемого имущества.

3. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ СТОРОН

3.1. Стоимость имущества, реализуемого по настоящему договору, составляет ___________ (________________) рублей без НДС. Указанная цена утверждена ПОКУПАТЕЛЕМ и ПРОДАВЦОМ согласно протокола № ___________ от 23.10.2017г. о результатах открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Грушелевского Игоря Марсовича.
3.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется оплатить ПРОДАВЦУ сумму, указанную в п. 3.1 договора, за вычетом платежей, оплаченных ПОКУПАТЕЛЕМ в качестве задатка для участия в торгах, в срок не превышающий месяц с даты заключения договора купли - продажи.

3.3. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА.

4. ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Право собственности у ПОКУПАТЕЛЯ на имущество возникнет со дня полной оплаты ПРОДАВЦУ его стоимости и регистрации перехода права собственности.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными представителями обеих сторон и действует до выполнения сторонами всех его условий.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Изменения и дополнения настоящего договора производятся на основании письменного соглашения сторон или по решению Арбитражного суда Республики Татарстан.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем внесудебном порядке в случае:

6.2.1. просрочки оплаты свыше 5 (Пяти) дней (при отсутствии основании по п. 6.2.2 договора);

6.2.2. при выявлении Покупателем обстоятельств не соответствующих фактической информации о приобретаемом имуществе со сведениями, заявленными и раскрытыми в торгах.

6.3. В случае расторжения настоящего Договора по п. 6.2.1 по вине Покупателя его задаток ему не возвращается, в случае расторжения настоящего Договора по п. 6.2.2 задаток возвращается Покупателю и с Продавца двойной задаток не взыскивается.

6.4. Споры сторон, вытекающие из настоящего договора или относящиеся к нему, разрешаются по их соглашению, а при отсутствии такого соглашения разрешаются Арбитражным судом Республики Татарстан.

6.5. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим договором, СТОРОНЫ руководствуются действующим законодательством РФ.

6.6. Договор составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.7. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

                         ПРОДАВЕЦ                                                          ПОКУПАТЕЛЬ

	Грушелевский Игорь Марсович
р/с 40817810600002002699
в ООО «АЛТЫНБАНК» г. Казань,
к/с 30101810200000000919, БИК 049205919

	Финансовый управляющий
	Руководитель

	__________________/Онуфриенко Ю.В./
	_________________/___________________ /

PAGE
1